
UCHWAŁA NR LIX/567/23 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie rezygnacji z odpalania fajerwerków, petard, ogni sztucznych i innych 
materiałów pirotechnicznych w okresie noworocznym. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska 
w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ochrony życia i zdrowia ludzkiego oraz porządku, spokoju 
i bezpieczeństwa publicznego, a także dla ochrony zwierząt Rada Miejska w Trzebnicy na wniosek Burmistrza 
Gminy Trzebnica oraz Radnych z Klubu Radnych Marka Długozimy „Skuteczni dla Rozwoju” zwraca się do 
mieszkańców Gminy Trzebnica o całkowitą rezygnację z odpalania fajerwerków, petard, ogni sztucznych 
i innych środków pirotechnicznych w okresie noworocznym na terenie Gminy Trzebnica. Zwracając się 
z powyższym apelem Rada Miejska w Trzebnicy liczy na zwiększenie świadomości ekologicznej i społecznej 
wśród mieszkańców Gminy Trzebnica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na tablicach 
ogłoszeń na terenie Gminy Trzebnica oraz publikacji na stronie internetowej Gminy Trzebnica. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3E2B2D6-4539-46EA-A496-CAB0D4A0C3B2. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Wystrzały fajerwerków powodują ogromny huk i hałas, które są uciążliwe dla dzieci, osób starszych                    
oraz opiekunów zwierząt, jak też niosą zagrożenie pożarowe. Wystrzały fajerwerków mają negatywny 
wpływ na zwierzęta domowe, które bardzo cierpią, często uciekają w panice. Rezygnacja z używania 
fajerwerków, petard i innych materiałów pirotechnicznych umożliwi zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańcom Gminy Trzebnica i ich mienia oraz ochronę życia i zdrowia ludzi i zwierząt.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3E2B2D6-4539-46EA-A496-CAB0D4A0C3B2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/567/23 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


